
第244号　かなんえんだより     施設理念；夕暮れになっても光がある～私たちを必要として下さる方々を支え、このことを通じて私たち自身も共に幸せになれる奄美佳南園になる～  2023年4月発行1

　　
　　
　　

 

旧暦1月１４日

なりもち
五穀豊穣を願いを込めて

ご利用者の皆様と飾りました。

2023年2月 節分
鬼にめがけ、たくさん豆を投げ、涙して喜ぶ方、鬼を見て

「怖い」とおっしゃる方もいました。

今年も皆様が元気で過ごせますように❕

2022年12月 餅つき大会
これまで多くの行事を自粛しておりましたが、徐々に感染状況も縮小気味となってきたことから

年末に餅つきをしました。（鏡餅として各フロアに飾りました。）

「私も餅つきしたい‼」と志願し、餅つきをされた方もいました。

2023年2月 桜の花見

これまで感染症対策のため、外出する機会がありませんでしたが、

ワクチン接種や感染対策を徹底して、少人数で奄美市崎原地区へ桜の花見を実施しました。

崎原地区は奄美の桜の名所で、当日は桜が満開の絶好の花見日和でした。

到着するとご入居者の皆さんは声を上げて「うわ～」・「はっげ～」と驚いていました。

車両から降りて桜の花を観察した後、記念撮影をしました。

来年こそは、多くのご入居者の皆さんと行きましょうね。

発行

〒894-0014

鹿児島県奄美市名瀬平田町7-15

社会福祉法人 聖隷福祉事業団

特別養護老人ホーム奄美佳南園

［発行責任者；施設長 村田勇樹］

3月3日ひな祭り
職員お手製のお内裏様とお雛様に入って「ハイチーズ」



第244号　かなんえんだより     施設理念；夕暮れになっても光がある～私たちを必要として下さる方々を支え、このことを通じて私たち自身も共に幸せになれる奄美佳南園になる～  2023年4月発行1

　

【お知らせ】
紙面に掲載している写真・氏名等は、予めご本人の承諾を得ております。

記事に関するお問い合わせ、住所移転・郵送不可等、お手数ですが、ご連

絡下さい。

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 奄美佳南園 広報委員会

〒894-0014 鹿児島県奄美市名瀬平田町7-15

TEL  0997 - 52 - 8688

FAX 0997 - 52 - 8695

✪ 奄美佳南園のホームページについて ✪
事業所紹介やサービス利用に関する情報、職員募集などタイムリーな情報やお知らせなど掲載しています。

かなんえん

◆奄美佳南園の面会の制限並びに入場制限のお知らせ◆

感染症対策として、ご面会の制限やご入場の制限を実施しております。

皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、感染防止という点をご理

解をいただき、何卒ご協力のほど宜しくお願いいたします。

http://www.seirei.or.jp/elderlyhome/amami/ 検索は⇒

【苦情解決公表】

2021年10月～2022年3月公表に至る苦情はありませんでした。

奄美佳南園苦情解決委員会

【編集後記】

暖かい日差しと共に、桜の花も咲き始め、春らしい季節になりました。

ご家族の皆様も体調はお変わりないでしょうか？

佳南園では、ご家族に会えないご利用者の皆様に少しでも笑顔で過ごして頂く

ために花見や豆まきをしました。 以前のように皆様とお会いできる日を

ご利用者の皆様共に心待ちにしております。

次回の佳南園だよりもたくさんの笑顔が届けられるように努力してまいります。

広報委員 一同

★100歳おめでとうございます★

鶴岡ハツエ様 （大正11年８月２日生）

百寿のお祝い申し上げます

2023年2月7日

～ありがっさまりょうた～

古田町自治会ゆらおう会より

タオルの寄贈がありました。

大切に使わせていただきます。

井上コトエ様 （大正１２年３月３日生）

百寿のお祝い申し上げます

特殊シャワー浴槽導入‼
奄美初の特殊シャワー浴槽が奄美佳南園に導入されました。

実際に体験した職員から感想を聞きました。

「ミストが気持ちいい！心地よくて眠りそう。家にもあったらいいな‼」

ご利用者からも普段の浴槽よりも身体が温まり、とても気持ちよかったとの

声を頂いております。


